



**ERRATA DA PUBLICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 126/2023.**

O Município de Jequié torna pública a retificação referente à publicação no Diário Oficial do Município, quinta-feira, 18 de janeiro de 2024 | Ano X - Edição nº 01915 | Caderno 1, páginas 049 e 050.

ONDE SE LÊ:

M C TERRAPLANAGEM E CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº **08.086.996/0001-01**, situada com endereço comercial na Avenida Otavio Mangabeira, 1285, Mandacaru, Jequié - BA. Foi negociado para o LOTE 01 o menor valor total de **R\$ 191.621,70 (cento e noventa e um mil seiscentos e vinte e um reais e setenta centavos)**; para o LOTE 02 o menor valor total de **R\$ 196.112,16 (cento e noventa e seis mil cento e doze reais e dezesseis centavos)**; para o LOTE 03 o menor valor total de **R\$ 151.238,29 (cento e cinquenta e um mil duzentos e trinta e oito reais e vinte e nove centavos)**; para o LOTE 04 o menor valor total de **R\$ 195.297,42 (cento e noventa e cinco mil duzentos e noventa e sete reais e quarenta e dois centavos)**; para o LOTE 05 o menor valor total de **R\$ 235.584,42 (duzentos e trinta e cinco mil quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos)**; para o LOTE 06 o menor valor total de **R\$ 221.694,53 (duzentos e vinte e um mil seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta e três centavos)**; para o LOTE 07 o menor valor total de **R\$ 117.227,07 (cento e dezessete mil duzentos e vinte sete reais e sete centavos)**; e para o LOTE 08 o menor valor total de **R\$ 147.103,35 (cento e quarenta e sete mil cento e três reais e trinta e cinco centavos)**.

LEIA-SE :

M C TERRAPLANAGEM E CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº **08.086.996/0001-01**, situada com endereço comercial na Avenida Otavio Mangabeira, 1285, Mandacaru, Jequié - BA. Foi negociado para o LOTE 01 o menor valor total de **R\$ 191.621,70 (cento e noventa e um mil seiscentos e vinte e um reais e setenta centavos)**; para o LOTE 02 o menor valor total de **R\$ 196.112,16 (cento e noventa e seis mil cento e doze reais e dezesseis centavos)**; para o LOTE 03 o menor valor total de **R\$ 151.238,29 (cento e cinquenta e um mil duzentos e trinta e oito reais e vinte e nove centavos)**; para o LOTE 04 o menor valor total de **R\$ 195.297,42 (cento e noventa e cinco mil duzentos e noventa e sete reais e quarenta e dois centavos)**; para o LOTE 05 o menor valor total de **R\$ 235.584,42 (duzentos e trinta e cinco mil quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos)**; para o LOTE 06 o menor valor total de **R\$ 221.694,53 (duzentos e vinte e um mil seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta e três centavos)**; para o LOTE 07 o menor valor total de **R\$ 117.227,27 (cento e dezessete mil duzentos e vinte e sete reais e vinte e sete centavos)**; e para o LOTE 08 o menor valor total de **R\$ 147.103,35 (cento e quarenta e sete mil cento e três reais e trinta e cinco centavos)**.

**ERRATA DA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 25/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 126/2023.**

O Município de Jequié torna pública a retificação referente à publicação no Diário Oficial do Município, quarta-feira, 24 de janeiro de 2024 | Ano X - Edição nº 01919 | Caderno 1, páginas 025 e 037.

ONDE SE LÊ:

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é **R\$ 1.455.878,94 (um milhão quatrocentos e cinquenta e cinco mil oitocentos e setenta e oito reais e noventa e quatro centavos)**, constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 126/2023, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens:

LOTE 07							
Item	Cod	Descrição do Item	Marca	Unid	Qnt	VI. Unitário	VI. Total
1	984	ALTERNADOR 24V PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	1	R\$ 3.310,81	R\$ 3.310,81
2	943	ANTI FERRAGEM PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	WHIT LUB	PÇ	4	R\$ 95,50	R\$ 382,00
3	944	ARRUELA ALUMÍNIO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	WETZEL	PÇ	12	R\$ 3,12	R\$ 37,44
4	945	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	2	R\$ 1.543,24	R\$ 3.086,48
5	946	BICOS INJETORES PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	2	R\$ 3.800,90	R\$ 7.601,80
6	957	BOIA TANQUE DE COMBUSTÍVEL PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	GTT PARTS	PÇ	2	R\$ 349,55	R\$ 699,10
7	947	BOMBA D'AGUA PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FIATALLIS	PÇ	1	R\$ 893,69	R\$ 893,69
8	955	BOMBA DE DIREÇÃO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	HIDROPRESS	PÇ	1	R\$ 3.884,87	R\$ 3.884,87
9	948	CABO ACELARADOR PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FANIA	PÇ	2	R\$ 820,72	R\$ 1.641,44
10	958	CARDAN DIANTEIRO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	GTT PARTS	PÇ	1	R\$ 4.309,00	R\$ 4.309,00
11	969	CILINDRO HIDRÁULICO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	1	R\$ 4.084,68	R\$ 4.084,68
12	979	CILINDRO MESTRE FREIO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	1	R\$ 3.372,97	R\$ 3.372,97
13	975	CONJ. ABRAÇADEIRA DUPLA TUBO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	RACOR	PÇ	1	R\$ 1.787,39	R\$ 1.787,39
14	978	CORREIA DO ALTERNADOR PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	CONTITECH	PÇ	1	R\$ 150,45	R\$ 150,45
15	949	CRUZETA CARDAN PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	STAHL	PÇ	1	R\$ 1.090,09	R\$ 1.090,09
16	950	FILTRO AR EXTERNO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	TECFIL	PÇ	2	R\$ 1.081,98	R\$ 2.163,96
17	952	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	TECFIL	PÇ	2	R\$ 354,05	R\$ 708,10
18	951	FILTRO DE ÓLEO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	TECFIL	PÇ	2	R\$ 334,23	R\$ 668,46
19	982	FILTRO DO TORQUE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	TECFIL	PÇ	1	R\$ 1.723,42	R\$ 1.723,42
20	953	FILTRO HIDRÁULICO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	TECFIL	PÇ	2	R\$ 907,21	R\$ 1.814,42
21	954	FILTRO SEPARADOR PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	TECFIL	PÇ	2	R\$ 267,57	R\$ 535,14
22	960	INDUZIDO ARRANQUE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	MAHLE ISKRA	PÇ	2	R\$ 1.073,87	R\$ 2.147,74
23	961	INTERRUPTOR TEMPERATURA PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	DRIFT	PÇ	2	R\$ 371,17	R\$ 742,34
24	972	JOGO DE PASTILHAS PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	PAVONI	PÇ	2	R\$ 707,21	R\$ 1.414,42
25	981	JOGO DE REPARO DA BOMBA DE EMBREAGEM PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	METAL JUNTA	PÇ	1	R\$ 2.379,28	R\$ 2.379,28
26	980	JOGO DE REPARO DA BOMBA DE FREIO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	METAL JUNTA	PÇ	1	R\$ 2.178,38	R\$ 2.178,38
27	964	JOGO DENTE CENTRAL PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	NETT	PÇ	2	R\$ 2.366,66	R\$ 4.733,32
28	965	JOGO DENTE LATERAL PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	NETT	PÇ	2	R\$ 2.366,66	R\$ 4.733,32
29	962	JOGO JUNTA DO MOTOR PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	METAL	PÇ	2	R\$	R\$

						JUNTA		1.521,62	3.043,24
30	966	KIT DE DISCO FRISADO TORQUE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FIATALLIS	PÇ	1	R\$ 1.783,78	R\$ 1.783,78		
31	967	KIT DISCO LISO DO TORQUE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FIATALLIS	PÇ	1	R\$ 2.205,40	R\$ 2.205,40		
32	963	LÂMINA CONCHA DIANTEIRA PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	LAMINATEC	PÇ	2	R\$ 2.899,10	R\$ 5.798,20		
33	929	LÂMPADA H4 24V PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	GE	PÇ	4	R\$ 174,77	R\$ 699,08		
34	930	LÂMPADA H4 75/70 W PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	GE	PÇ	4	R\$ 177,48	R\$ 709,92		
35	932	LANTERNA LATERAL S/SUPORE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	PRADOLUX	PÇ	4	R\$ 100,90	R\$ 403,60		
36	931	LATERNA CRISTAL PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FORTLUZ	PÇ	4	R\$ 178,38	R\$ 713,52		
37	933	MANOPLA DO CAMBIO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	VALMET	PÇ	2	R\$ 104,97	R\$ 209,94		
38	934	MOTOR PARTIDA PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	EURO	PÇ	1	R\$ 9.404,01	R\$ 9.404,01		
39	935	PALHETA LIMPADOR PARABRISA PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	4	R\$ 236,04	R\$ 944,16		
40	976	PARAFUSOS DE LÂMINA 5/8 X 2 PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FERQUIM	PÇ	140	R\$ 13,91	R\$ 1.947,40		
41	936	PINHÃO VELOCÍMETRO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	2	R\$ 427,93	R\$ 855,86		
42	937	PINO DE AÇO 354 MM PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	MAIOCHI	PÇ	1	R\$ 1.389,19	R\$ 1.389,19		
43	968	PISTÃO TORQUE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FIATALLIS	PÇ	1	R\$ 2.832,43	R\$ 2.832,43		
44	977	PORCAS DE LÂMINA 5/8 PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FERQUIM	PÇ	140	R\$ 6,03	R\$ 844,20		
45	974	PRÉ - FILTRO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	1	R\$ 3.105,40	R\$ 3.105,40		
46	938	RADIADOR PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	MODINE	PÇ	1	R\$ 3.390,99	R\$ 3.390,99		
47	973	REPARO CILINDRO MESTRE DE FREIO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	2	R\$ 461,16	R\$ 922,32		
48	971	RESERVATÓRIO DE ÁGUA PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	VOLVO	PÇ	1	R\$ 1.799,10	R\$ 1.799,10		
49	983	SELENOIDE DO SISTEMA DO TORQUE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	VOLVO	PÇ	1	R\$ 3.492,79	R\$ 3.492,79		
50	939	SENSOR NÍVEL COMBUSTIVEL PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	TECFIL	PÇ	1	R\$ 400,36	R\$ 400,36		
51	940	SILENCIOSO BOIADEIRO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	AMAM	PÇ	1	R\$ 1.116,22	R\$ 1.116,22		
52	941	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	AMAM	PÇ	1	R\$ 565,77	R\$ 565,77		
53	942	SILENCIOSO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	AMAM	PÇ	1	R\$ 1.701,80	R\$ 1.701,80		
54	956	TAMPA DO COMBUSTÍVEL PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	KTN	PÇ	2	R\$ 233,33	R\$ 466,66		
55	970	TENSIONADOR CORREIA DO ALTERNADOR PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	OPT	PÇ	2	R\$ 1.027,03	R\$ 2.054,06		
56	959	TROCADOR DE CALOR PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	VOLVO	PÇ	2	R\$ 1.076,58	R\$ 2.153,16		
TOTAL: R\$ 117.227,07									

LEIA-SE :

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é **R\$ 1.455.879,17 (um milhão quatrocentos e cinquenta e cinco mil oitocentos e setenta e nove reais e dezessete centavos)**, constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 126/2023, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens:

LOTE 07							
Item	Co d	Descrição do Item	Marca	Un d	Qn t	Vi. Unitário	Vi. Total
1	984	ALTERNADOR 24V PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	1	R\$ 3.310,81	R\$ 3.310,81
2	943	ANTI FERRAGEM PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	WHIT LUB	PÇ	4	R\$ 95,50	R\$ 382,00
3	944	ARRUELA ALUMÍNIO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	WETZEL	PÇ	12	R\$ 3,12	R\$ 37,44



ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

4	945	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	2	R\$ 1.543,24	R\$ 3.086,48
5	946	BICOS INJETORES PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	2	R\$ 3.800,90	R\$ 7.601,80
6	957	BOIA TANQUE DE COMBUSTÍVELPÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	GTT PARTS	PÇ	2	R\$ 349,55	R\$ 699,10
7	947	BOMBA D'AGUA PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FIATALLIS	PÇ	1	R\$ 893,69	R\$ 893,69
8	955	BOMBA DE DIREÇÃO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	HIDROPRESS	PÇ	1	R\$ 3.884,87	R\$ 3.884,87
9	948	CABO ACELADOR PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FANIA	PÇ	2	R\$ 820,72	R\$ 1.641,44
10	958	CARDAN DIANTEIRO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	GTT PARTS	PÇ	1	R\$ 4.309,00	R\$ 4.309,00
11	969	CILINDRO HIDRÁULICO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	1	R\$ 4.084,68	R\$ 4.084,68
12	979	CILINDRO MESTRE FREIO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	1	R\$ 3.372,97	R\$ 3.372,97
13	975	CONJ. ABRAÇADEIRA DUPLA TUBO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	RACOR	PÇ	1	R\$ 1.787,39	R\$ 1.787,39
14	978	CORREIA DO ALTERNADOR PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	CONTITECH	PÇ	1	R\$ 150,45	R\$ 150,45
15	949	CRUZETA CARDAN PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	STAHL	PÇ	1	R\$ 1.090,09	R\$ 1.090,09
16	950	FILTRO AR EXTERNO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	TECFIL	PÇ	2	R\$ 1.081,98	R\$ 2.163,96
17	952	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	TECFIL	PÇ	2	R\$ 354,05	R\$ 708,10
18	951	FILTRO DE ÓLEO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	TECFIL	PÇ	2	R\$ 334,23	R\$ 668,46
19	982	FILTRO DO TORQUE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	TECFIL	PÇ	1	R\$ 1.723,42	R\$ 1.723,42
20	953	FILTRO HIDRÁULICO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	TECFIL	PÇ	2	R\$ 907,21	R\$ 1.814,42
21	954	FILTRO SEPARADOR PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	TECFIL	PÇ	2	R\$ 267,57	R\$ 535,14
22	960	INDUZIDO ARRANQUE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	MAHLE ISKRA	PÇ	2	R\$ 1.073,87	R\$ 2.147,74
23	961	INTERRUPTOR TEMPERATURA PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	DRIFT	PÇ	2	R\$ 371,17	R\$ 742,34
24	972	JOGO DE PASTILHAS PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	PAVONI	PÇ	2	R\$ 707,21	R\$ 1.414,42
25	981	JOGO DE REPARO DA BOMBA DE EMBREAGEM PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	METAL JUNTA	PÇ	1	R\$ 2.379,28	R\$ 2.379,28
26	980	JOGO DE REPARO DA BOMBA DE FREIO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	METAL JUNTA	PÇ	1	R\$ 2.178,38	R\$ 2.178,38
27	964	JOGO DENTE CENTRAL PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	NETT	PÇ	2	R\$ 2.366,66	R\$ 4.733,32
28	965	JOGO DENTE LATERAL PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	NETT	PÇ	2	R\$ 2.366,66	R\$ 4.733,32
29	962	JOGO JUNTA DO MOTOR PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	METAL JUNTA	PÇ	2	R\$ 1.521,62	R\$ 3.043,24
30	966	KIT DE DISCO FRISADO TORQUE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FIATALLIS	PÇ	1	R\$ 1.783,78	R\$ 1.783,78
31	967	KIT DISCO LISO DO TORQUE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FIATALLIS	PÇ	1	R\$ 2.205,40	R\$ 2.205,40
32	963	LÂMINA CONCHA DIANTEIRA PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	LAMINATEC	PÇ	2	R\$ 2.899,10	R\$ 5.798,20
33	929	LÂMPADA H4 24V PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	GE	PÇ	4	R\$ 174,77	R\$ 699,08
34	930	LÂMPADA H4 75/70 W PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	GE	PÇ	4	R\$ 177,48	R\$ 709,92
35	932	LANTERNA LATERAL S/SUORTE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	PRADOLUX	PÇ	4	R\$ 100,90	R\$ 403,60
36	931	LATERNA CRISTAL PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FORTLUZ	PÇ	4	R\$ 178,38	R\$ 713,52
37	933	MANOPLA DO CAMBIO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	VALMET	PÇ	2	R\$ 104,97	R\$ 209,94
38	934	MOTOR PARTIDA PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	EURO	PÇ	1	R\$ 9.404,01	R\$ 9.404,01
39	935	PALHETA LIMPADOR PARABRISA PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	4	R\$ 236,04	R\$ 944,16
40	976	PARAFUSOS DE LÂMINA 5/8 X 2 PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FERQUIM	PÇ	140	R\$ 13,91	R\$ 1.947,40
41	936	PINHÃO VELOCÍMETRO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	2	R\$ 427,93	R\$ 855,86
42	937	PINO DE AÇO 354 MM PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	MAIOCHI	PÇ	1	R\$ 1.389,19	R\$ 1.389,19
43	968	PISTÃO TORQUE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FIATALLIS	PÇ	1	R\$ 2.832,43	R\$ 2.832,43
44	977	PORCAS DE LÂMINA 5/8 PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FERQUIM	PÇ	140	R\$ 6,03	R\$ 844,20



ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

45	974	PRÉ - FILTRO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	1	R\$ 3.105,40	R\$ 3.105,40	
46	938	RADIADOR PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	MODINE	PÇ	1	R\$ 3.390,99	R\$ 3.390,99	
47	973	REPARO CILINDRO MESTRE DE FREIO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	2	R\$ 461,16	R\$ 922,32	
48	971	RESERVATÓRIO DE ÁGUA PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	VOLVO	PÇ	1	R\$ 1.799,10	R\$ 1.799,10	
49	983	SELENOIDE DO SISTEMA DO TORQUE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	VOLVO	PÇ	1	R\$ 3.492,79	R\$ 3.492,79	
50	939	SENSOR NÍVEL COMBUSTIVEL PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	TECFIL	PÇ	1	R\$ 400,36	R\$ 400,36	
51	940	SILENCIOSO BOIADEIRO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	AMAM	PÇ	1	R\$ 1.116,22	R\$ 1.116,22	
52	941	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	AMAM	PÇ	1	R\$ 565,77	R\$ 565,77	
53	942	SILENCIOSO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	AMAM	PÇ	1	R\$ 1.701,80	R\$ 1.701,80	
54	956	TAMPA DO COMBUSTÍVEL PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	KTN	PÇ	2	R\$ 233,33	R\$ 466,66	
55	970	TENSIONADOR CORREIA DO ALTERNADOR PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	OPT	PÇ	2	R\$ 1.027,03	R\$ 2.054,06	
56	959	TROCADOR DE CALOR PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	VOLVO	PÇ	2	R\$ 1.076,58	R\$ 2.153,16	
TOTAL: R\$ 117.227,27								